<Anno autem> Herodes Philippus et Lysanias qui cum pylato romano perfide regunt idēam. filij fuerunt maioris herodis sub quo natus est dominus. [*GO Mt 3,1*]

quoniam et in romana republica unus praefuisse describitur, et in Iudaeae regno per quartam partem plurimi principantur. Voce enim nostri Redemptoris dicitur: Omne regnum in se ipsum diuisum desolabitur. [*GregEv I,20,1: 14-17*]

Liquet ergo quod ad finem regni Iudaea peruenerat, quae tot regibus diuisa subiacebat. [*GregEv I,20,1: 17*]

Quia autem gentilitas colligenda erat et Iudaea pro culpa perfidiae dispergenda, ipsa quoque descriptio terreni principatus ostendit, [*GregEv I,20,1: 12-13*]

Iesus autem sciens cogitationes eorum dixit eis omne regnum diuisum contra se desolatur et omnis civitas vel domus diuisa contra se non stabit [*Mt 12,25*]

<In deserto iudeę> Quia iudei a deo deserti erant quibus necessaria erat penitentia vt redeant. [*GO Mt 3,1*]

Hinn sami Lucas greinir oc, at i þann tíma voru kennimenn Juda Annas oc Caiphas.

Oc er fyrir þá sok int, hverir konungar voru oc höfðingar fyrir heidnum monnum, oc [869] sva hverir kennimenn voru i Judea, at Johannes kom þangat at predica,

sem marga kallaði til sannrar truar oc aflausnar eiginna synda af hvarritveggja þjóð oc bæði var konungr oc byskup.

Derselbe Lukas erklärt auch, dass zu der Zeit Annas und Caiphas die Priester Juda waren.

Und es wird aus dem Grund erwähnt, welche Könige und Herrscher über das Heidenvolk waren, und [869] welche Priester in Judäa waren, dass Johannes dorthin kam um zu predigen,

der viele zum wahren Glauben und Vergebung der eigenen Sünden von beiden Völkern rief und zugleich König und Hohepriester war.

sub principibus sacerdotum Anna et Caiapha [Lk 3,2a]

Apte quoque non solum quibus regibus, sed quibus etiam sacerdotibus actum sit, demonstratur, ut quia illum Iohannes Baptista praedicaret, qui simul rex et sacerdos existeret, Lucas euangelista praedicationis eius tempora per regnum et sacerdotium designavit. [*GregEv* I,20,1: 18-23]

Quia enim illum praedicare ueniebat, qui et ex Iudaea quosdam et multos ex gentibus redempturus erat, per regem gentium et principes Iudaeorum (sacerdotum: A) praedicationis eius tempora designantur. [*GregEv* I,20,1: 8-12]

Multos legimus pontifices tunc fuisse. quos subicit euangelista. ponens tantum illos qui ad domini pertinent passionem. Quia vero iohannes illum ueniebat praedicare. qui ex iudaea quosdam. et multos ex gentibus redempturus erat: per regem gentium et principes iudeorum praedicationis eius tempora designantur. [*GO Lk* 3,1]